
Vinohradský
zpravodaj

15.4.2023

Sbor Církve adventistů sedmého dne Praha-Vinohrady
Londýnská 30, 120 00 Praha 2

www.sborvinohrady.cz

č. 15/23

http://www.sborvinohrady.cz/


2

9:30 – 10:20 Sobotní škola uvádí Edvard Miškej ml.

Společná píseň č. 163 a modlitba

Sobotní škola ve třídách

Sbírka na misijní projekty církve

Společná píseň č. 180 a modlitba

10:30 – 10:45 Přestávka

10:45 – 12:00 Bohoslužba s kázáním uvádí Jarmila Králová

Varhanní preludium: Lukáš Petřvalský

Společná píseň č.: 279

Sborová oznámení

Příběh pro děti: Michal Balcar

Introit: Ž 9,2-3

Společná píseň č.: 102

Přímluvná modlitba: Eva Gajdůšková

1. čtení z Bible: Miroslav Špinar – 1 J 1,1

Píseň pěveckého sboru: Veni, veni, Immanuel

2. čtení z Bible: Hana Jiránková – J 20, 19-29

Modlitba ke kázání: Jarmila Králová

Kázání: Michal Balcar – „Pro Kristovy rány“

Společná píseň č.: 64

Modlitba: Michal Balcar

Sbírka pro potřeby sboru

Poslání: Mt 17,7

Společná píseň č.: 280

Varhanní postludium

14:15 Odpol. bohoslužba s kázáním: Jaroslav Šotola

PROSÍME VŠECHNY O VYPNUTÍ MOBILNÍCH TELEFONŮ BĚHEM BOHOSLUŽBY

Program sobotní bohoslužby



3

● Vítejte při dnešní bohoslužbě v kostele Církve adventistů sedmého dne na 
Vinohradech. Kázáním dnes dopoledne poslouží bratr Michal Balcar. Odpoledne 
promluví bratr Jaroslav Šotola.

● Příští sobotu bude kázat bratr Zbyšek Jonczy.

● Ihned po skončení bohoslužby se dnes bude konat členské shromáždění, kterým 
zahájíme sborové volby.

● V úterý se sejde ke svému plánovanému setkání výbor sboru.

● Velmi srdečně vás zveme na studijní setkání KD v Basementu s Josefem Dvořákem 
příští sobotu 22.4. v 17:00. Tématem bude Večeře Páně.

● Nezapomínejte se zapisovat na sborový výlet. Brzy vás seznámíme s podrobným 
programem.

● Naše rodiny se příští sobotu účastní celopražské rodinné bohoslužby s Radkem 
Jonczym. Přejeme všem dětem i dospělým Boží požehnání.

● Velikonoční události jsou pro nás zdrojem naděje. Prosme našeho Pána, aby nás učil 
žít touto nadějí. Modleme se za to, abychom dokázali přinášet naději do beznaděje 
současnosti. Modleme se v duchu Ž 115,11.

Oznámení sboru Vinohrady

Ti, kteří by rádi přispěli do Fondu naléhavé pomoci, mohou zasílat 
prostředky, které se rozhodli věnovat, na sborový účet číslo: 
1871369/0800, variabilní symbol 77777.

Na provoz sboru můžete přispět také bezhotovostně a to na stejný účet 
pod v.s. 99999.

Za všechny příspěvky moc děkujeme!
QR platba



4

OMEZENÍ JE PŘÍLEŽITOST PRO VŠECHNY 

Praha 13. dubna 2023 

 

Milí sourozenci v Kristu, 

srdečně vás zveme ke sledování nového pořadu „Omezení je příležitost pro všechny“, který 
připravila HopeTv a premiérově jej odvysílá při příležitosti letošního celosvětového Dne 
adventistické služby lidem se speciálními potřebami v sobotu 22. 4. 2023 od 13:00 (video bude 
možné zhlédnout na stránkách internetové televize HopeTv a nadále bude kdykoliv dostupné 
rovněž na jejím YouTube kanálu). Budete mít možnost seznámit se blíže nejenom 
s adventistickou službou lidem se speciálními potřebami, ale také s příběhy skutečných 
lidí - členů našeho společenství, kteří navzdory závažnému postižení a znevýhodnění ve 
vlastním životě nebo v životě jejich blízkých nahlížejí na toto omezení zároveň jako na 
příležitost pro sebe i pro své okolí. 

Potřebné základní informace naleznete v přiložené pozvánce a věříme, že společné sledování 
pořadu (třeba i s následnou diskuzí) může obohatit vaše sborové sobotní odpoledne, anebo 
si na jeho zhlédnutí naleznete čas v rodinné atmosféře či individuálně podle vlastních 
možností. Věříme, že aspoň některé z vás může inspirovat také k tomu, aby začali více 
promýšlet a aktivně hledat možnosti, jak oslovit a pozvat lidi s různými speciálními potřebami 
k bohoslužbě, ke studiu Bible, k účasti na našich sborových aktivitách – a jak pro ně tedy také 
otevírat naše církevní společenství, které dosud zůstává velmi bariérovým prostředím. Vždyť 
právě takové lidi Ježíš v době svého pozemského putování často i cíleně vyhledával, právě pro 
ně bylo setkání s ním obvykle zcela zásadní a převratnou životní událostí, a právě oni 
v evangeliích asi nejčastěji vyznávají své rozhodnutí a touhu Ježíše následovat. Je čas více se 
zamyslet nad tím, proč je tomu dnes jinak a co můžeme my udělat pro pozitivní změnu. 

 

Za tým Adventistické služby lidem se speciálními potřebami v ČSU 

J. Slowík, J. Morávková, J. Libotovský, P. Čík 

 



5



6

RODINNÁ BOHOSLUŽBA 2023 



7



8

ROBINZONIÁDA 2023



9



10

TED WILSON V PRAZE



11

OMALOVÁNKA PRO DĚTI



12

15.4. Babka Martin
17.4. Martásek Samuel
19.4. Kderová Markéta
21.4. Skrla Petr
21.4. Tyukosová Ludmila

NAROZENINY OSLAVÍ

SBOROVÉ KONTAKTY

Kazatelé Michal Balcar 734 791 459 michal.balcar@casd.cz
Martin Pavlík 608 756 094 martin.pavlik@casd.cz

První starší Jarmila Králová 732 780 561 kralova@img.cas.cz
Správce Tomáš Chytrý 774 075 470 tomaschytry@seznam.cz

Informace o zpravodaji:

Příspěvky do zpravodaje zasílejte nejpozději vždy do čtvrtečních 17 hodin 
na adresu vinohradsky.zpravodaj@email.cz.
Na stejné e-mailové adrese se můžete také přihlásit k odběru zpravodaje 
elektronickou poštou. Pro jednoduchost stačí použít tento QR kód 

Blahopřejeme!

DNEŠNÍ POSLÁNÍ – MT 17,7

Ale Ježíš přistoupil, dotkl se jich a řekl: „Vstaňte a nebojte se.“
Český ekumenický překlad

And Jesus came and touched them, and said, Arise, and be not afraid.
King James Verision

mailto:vinohradsky.zpravodaj@email.cz

